
Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004

PORTARIA Nº. 1084/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor REGINA CLEIDE DE SOUZA LIMA, matrícula nº 
6599/1, para exercer o cargo de ESCREVENTE DATILOGRAFO, 
na Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 21/01/1983, conforme Declaração de Ingresso nº 47, 
de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893348

PORTARIA Nº. 1085/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor REJANE MARIA MARTINS MESQUITA, matrícula nº 
6378/1, para exercer o cargo de SERVIÇOS PRESTADOS, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 16/08/1983, conforme Declaração de Ingresso nº 63, 
de 01/09/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893351

PORTARIA Nº. 1086/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor RONALDO DOS SANTOS DIAS, matrícula nº 6386/1, 
para exercer o cargo de SERVENTE, na Secretaria de Estado 
da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 16/07/19884, 
conforme Declaração de Ingresso nº 21, de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893355

PORTARIA Nº. 1087/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor ROSEMIRO LUZ GONÇALVES, matrícula nº 6351/1, 
para exercer o cargo de SERVENTE, na Secretaria de Estado 
da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 20/09/1973, 
conforme Declaração de Ingresso nº 43, de 31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893357

PORTARIA Nº. 1088/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 10/04/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 299/2015, de 
05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES, matrícula 
nº 6718/1, para exercer o cargo de ENGENHEIRO CIVIL, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 10/05/1985, conforme Declaração de Ingresso nº 93, 
de 25/09/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893362

PORTARIA Nº. 1089/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 10/04/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 299/2015, de 
05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor SELMA PANTOJA DAMASCENO, matrícula nº 6319/1, 
para exercer o cargo de OFICIAL DE GABINETE, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
23/08/1985, conforme Declaração de Ingresso nº 46, de 
25/10/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893365

PORTARIA Nº. 1090/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor SILVIA MARILIA COSTA BOMFIM, matrícula nº 
6432/1, para exercer o cargo de ENGENHEIRO CIVIL, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 19/02/1979, conforme Declaração de Ingresso nº 75, 
de 11/09/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893368

PORTARIA Nº. 1091/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor SORAYA STELA CARVALHO BRAGA, matrícula nº 
6344/1, para exercer o cargo de SERVIÇOS PRESTADOS, na 
Secretaria de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a 
contar de 05/08/1984, conforme Declaração de Ingresso nº 61, 
de 01/07/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893384

PORTARIA Nº. 1092/2015, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2015/499074, 
de 30/09/2015 e 2015/232199, de 01/06/2015;
R E S O L V E: 
FORMALIZAR, para fi ns de Regularização Funcional, a Admissão 
do servidor TANIA MARIA SOARES CUNHA, matrícula nº 6980/1, 
para exercer o cargo de SERVIÇOS PRESTADOS, na Secretaria 
de Estado da Viação e Obras Públicas - SEVOP, a contar de 
15/06/1986, conforme Declaração de Ingresso nº 08, de 
31/08/1989-SEVOP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893386

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1113/2015, DE 03 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE 
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 470386/2015, de 27/10/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELEANOR SERRA DE OLIVEIRA RUFINO, 
matrícula nº. 5410/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão 
de Infraestrutura - Engenheiro Civil, lotada na Diretoria de 
Saneamento de Investimentos e Programas - DIP, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 04/01/2016 a 02/02/2016, 
referentes ao triênio 2001/2004.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 893402

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.1100/2015, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 05/03/2015, publicado no DOE nº. 32.864, de 
10/04/2015, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
299/2015, de 05/05/2015, publicada no DOE nº. 32.881, de 
08/05/2015 e,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO o Processo 2015/463959, de 21/10/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 445/2014, de 06/08/2014, 
publicada no D.O.E. nº. 32.702 de 08/08/2014, da servidora 
EDILEUSA GOMES LOPES, matrícula nº. 80845785/3.
II - DESIGNAR o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, 
matrícula nº. 103349/1, como fi scal do Convênio n° 008/2014, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Prefeitura de Peixe Boi/PA, 
cujo objeto é revitalização da Praça Governador Alacid da Silva 
Nunes, localizada na Av. João Gomes Pedrosa, s/nº, no município 
de Peixe Boi/PA
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARIA CELESTE QUEIROZ SOARES TEIXEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, em exercício

Protocolo 893249


